儋州市农业农村局

关于儋州市第十五届人大六次会议代表建议、

批评和意见第38号办理情况的答复

（B类）

林明谨代表：

您在市第十五届人大六次会议上提出的“关于将居居民小组纳入美丽乡村建设的建议”（第53号），市人大常委会在会议后交由我单位进行办理。经我局认真研究，深入调查分析，提出了有关办理措施和意见，现答复如下：

您在建议中提出的政府将居纳入美丽乡村建设规划、通过“一事一议”方式引导居民通过政府出资、社会筹措、个人自筹等方式解决继续解决的民生问题具有非常积极的现实意义。自2017年3月设居以来，市委市政府在农垦社会职能改革方面做了大量工作，但受历史客观因素制约，在改善垦区基础设施方面的工作离垦区职工的需求还有差距。

为统筹推进全市美丽乡村建设工作，按照《海南省美丽乡村建设三年行动计划（2017-2019）》的要求，我市到2019年底建成不少于62个美丽乡村示范村，因机构改革等原因调整到2020年前建成。我局根据市委市政府的工作部署，立足自身职能，坚持垦地合作互利共享共赢的理念，加强垦地协同发展，结合农村人居环境整治工作，以“三清两改一建”为重点，把居和农场纳入美丽乡村建设范围，扎实开展农村人居环境村庄清洁八大行动，加快完善居民小组生活污水管网、硬化营区道路等基础设施，全面改善居的人居环境，努力把各居居民点打造成乡风民俗、军垦特色的文明生态村。目前我市已将雅拉农场列入2020年的美丽乡村建设计划当中。
以上是我局对该建议的答复，感谢您对我市农业农村事业的关心与支持。

附件：《儋州市第十五届人大六次会议建议、批评和意见办理情况征询意见表》

儋州市农业农村局

2020年7月30日
（此件主动公开）

抄送：市人大常委会办公室、市政府督查室。

联系单位及联系人：市农业农村局，曾德山。

联系电话：23888362。

儋州市第十五届人大六次会议

建议、批评和意见办理情况征询意见表

	建议标题（编号）
	关于将居居民小组纳入美丽乡村建设的建议

（第38号）

	承办

单位
	市农业农村局
	联系电话
	23888362

	通讯

地址
	儋州市那大镇松涛路市农业农村局办公室
	邮政编码
	571799

	满意度
	满意

	基本满意

	不满意

	具

体

意

见

	代表

签名

	联系电话

	通讯

地址

	邮政编码

说明：1、代表填写征询意见后分别寄给承办单位、市人大常委会选举任免联络工作室（地址：儋州市中兴大街市政办公大楼四楼0429室，邮编：571799）。

2、办理结果满意度分为“满意”、“基本满意”、“不满意”三个等级，请代表在相应栏目后打“√”。

3、承办单位负责填写建议标题、承办单位、联系电话、通讯地址、邮政编码后，寄给领衔代表或代表团，确保收回每一份征询意见表。